
VEO Project Engineering, s.r.o.

VÝROČNÍ
ZPRÁVA
2023





1

Výroční zpráva sestavena 10. 5. 2024

OBSAH
01 IDENTIFIKAČNÍ A OBECNÉ ÚDAJE SPOLEČNOSTI 2

02 ZPRÁVA O PODNIKATELSKÉ ČINNOSTI SPOLEČNOSTI A STAVU 
JEJÍHO MAJETKU 12

03 ÚČETNÍ ZÁVĚRKA K 31. PROSINCI 2023 22

04 ZPRÁVA O VZTAZÍCH 42



2

01 IDENTIFIKAČNÍ 
A OBECNÉ ÚDAJE 
SPOLEČNOSTI



3



4

Výroční zpráva 2023 • VEO Project Engineering, s.r.o.

ZÁKLADNÍ  
ÚDAJE

VEO Project Engineering, s.r.o.

Název společnosti 

19. května 2022

Datum založení

100 000 Kč 

Základní kapitál společnosti

společnost s ručením omezeným 

Právní forma

171 61 703

Identifikační číslo

28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 
702 00 Ostrava, Česká republika 

Sídlo společnosti

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě 

pod sp. zn. C 89380



5



6

Výroční zpráva 2023 • VEO Project Engineering, s.r.o.

Hlavní podnikatelskou činností VEO Project Engineering 

jsou:

• příprava projektové dokumentace (včetně přípravy 

podkladů pro finanční a obchodní posouzení 

a vyhodnocení projektu), plánů, modelů, příprava dalších 

relevantních (předpisy či legislativou vyžadovaných či 

doporučených a vhodných) podkladů a zajištění povolení 

či zpracování příslušných žádostí, návrhů aj., a to pro 

kogenerační jednotky, FVE, VTE, osvětlení, projekty EPC, 

sterilizační jednotky a energetický management;

• poradenské a konzultační služby, podpora přípravy 

projektových studií pro společnosti skupiny Veolia i třetí 

strany;

• další výzkum a technický rozvoj (kompletní technicko-

ekonomická příprava) pro obor teplárenství, provozovaný 

členy skupiny Veolia (teplárenské zdroje) a agregace 

výrobních zdrojů.

Uvedené činnosti jsou realizovány za podmínek a v rozsahu 

stanoveném ve schváleném Ročním plánu podnikatelské 

činnosti Společnosti.

VEO Project Engineering se v rámci skupiny VEOLIA snaží 

o aktivizaci a zintenzivnění procesu technické inovace 

v rámci energetických projektů, a to:

• v souladu s provozními parametry energetických 

hospodářství;

• v souladu s právními předpisy, zejména ekologického 

charakteru;

• o zvýšení efektivity s cílem maximalizace provozního zisku 

v rámci skupiny VEOLIA;

• o udržení celistvosti odběratelské struktury v rámci 

jednotlivých lokalit/regionů.

Společnost byla vytvořena za účelem:

• posílení interních kapacit v rámci jednotlivých společností 

skupiny VEOLIA;

• vytvoření týmu, v rámci kterého se bude kumulovat 

know-how a best-practices (jednotné centrum podpory 

a developmentu v rámci skupiny VEOLIA).

Mezi klienty VEO Project Engineering patří především 

ostatní společnosti skupiny VEOLIA, v menší míře pak 

ostatní subjekty.

CHARAKTERISTIKA 
SPOLEČNOSTI
Společnost se zabývá poradenskou a konzultační činností v energetice, především v oblasti 
kogeneračních jednotek, fotovoltaických a větrných elektráren (FVE, VTE), úsporného 
osvětlení, projektů EPC, sterilizačních jednotek a energetického managementu.



7

KLÍČOVÉ ÚDAJE

PŘEDPOKLÁDANÝ OBRAT ŘEŠENÝCH PROJEKTŮ

1,651 mld. Kč
POČET ŘEŠENÝCH PROJEKTŮ CELKEM

100 +
POČET PROJEKTŮ KOGENERAČNÍCH JEDNOTEK 

7
FOTOVOLTAICKÝCH ELEKTRÁREN

90



8

Výroční zpráva 2023 • VEO Project Engineering, s.r.o.

MODERNIZUJEME  
A EKOLOGIZUJEME 
Jsme si vědomi, že z přírody nemůžeme jen brát, ale že jí musíme stejně tak i vracet 
– vlastním zodpovědným chováním. Pomohou nám v tom inovační technologie, 
nemalé investice, know-how celé skupiny i naše vlastní vědomosti.



9

platné k 31. prosinci 2023

ORGÁNY 
SPOLEČNOSTI

JEDNATELÉ SPOLEČNOSTI
Jakub Tobola MSc.
Ing. Milan Hrubý
Ing. Radim Sobotík, MBA



10

Výroční zpráva 2023 • VEO Project Engineering, s.r.o.

OSTATNÍ SKUTEČNOSTI

Po rozvahovém dni nenastaly v roce 2024 do data vydání 

této výroční zprávy žádné významné skutečnosti, které by 

měly vliv na její hospodaření. 

Společnost VEO Project Engineering nemá žádnou pobočku 

nebo jinou část obchodního závodu v zahraničí. 

Společnost k 31. prosinci 2023 nevlastní žádný podíl v jiné 

společnosti a nevlastní své obchodní podíly.



11



12

02 ZPRÁVA 
O PODNIKATELSKÉ 
ČINNOSTI SPOLEČNOSTI 
A STAVU JEJÍHO MAJETKU



13



14

Výroční zpráva 2023 • VEO Project Engineering, s.r.o.

JAKUB TOBOLA, MSC.
Jednatel společnosti

VÁŽENÍ KLIENTI, VÁŽENÍ PARTNEŘI, 

VÁŽENÍ SPOLUPRACOVNÍCI, DÁMY A PÁNOVÉ,

dovolujeme si vám předložit výroční zprávu společnosti 

VEO Project Engineering, s.r.o. za rok 2023, která shrnuje 

výsledky jejího podnikání v tomto období. 

Společnost VEO Project Engineering, s. r. o., jakožto společný 

podnik společností Veolia Holding Česká republika, a. s. 

a Elprocon 21, s. r. o., realizovala v roce 2023 nejen další 

zakázky v rozvoji energetických hospodářství skupiny 

ÚVODNÍ SLOVO

VEOLIA, ale taktéž projekty pro externí zákazníky z řad měst 

a obcí.   

Chtěli bychom poděkovat skupině Veolia za skvělou 

podporu a spolupráci v organizačních záležitostech 

a dokončení integrace společnosti VEO Project Engineering, 

s.r.o. do skupiny Veolia.

Za rok 2023 Společnost  spolupracovala na více než 100 

projektech. Převládaly projekty v oblasti fotovoltaických 

elektráren, dále následovala spolupráce na EPC projektech 

a také na projektech výrobních zdrojů elektrické energie 

a tepla – kogeneračních jednotek. 

Cílem přípravy projektů kogeneračních jednotek zůstává 

optimalizace provozovaných tepelných hospodářství 

skupiny VEOLIA, a to především s důrazem na snížení 

negativních dopadů na životní prostředí, dekarbonizaci 

primárních teplárenských zdrojů a zvýšení provozního zisku 

EBITDA celé skupiny VEOLIA. 

V oblasti obnovitelných zdrojů jsme spolupracovali 

na přípravě projektů pro externí zákazníky. Zde se nám 

pro skupinu VEOLIA podařilo zajistit několik referenčních 

instalací větších fotovoltaických elektráren.  

Zbylé projekty se týkaly především komplexních EPC 

projektů a ostatních energetických úspor.



15

V nadcházejícím období budeme nadále spolupracovat 

na projektech v akviziční a rozvojové činnosti skupiny 

VEOLIA a naplňovat její dlouhodobé cíle. Věříme, že v roce 

2024 potvrdíme své přínosy jak našim klientům, tak i našim 

vlastníkům. 

Děkujeme našim zákazníkům a partnerům za spolupráci 

a vloženou důvěru. Poděkování patří rovněž našim 

zaměstnancům za skvěle odvedenou práci. 

Jakub Tobola, MSc.

jednatel společnosti 

Ing. Milan Hrubý

jednatel společnosti 

Ing. Radim Sobotík, MBA

jednatel společnosti 

„Rádi bychom poděkovali všem 
zaměstnancům a obchodním 
partnerům za spolupráci. 
Věříme, že nadcházející rok 
přinese prosperitu a stabilitu 
nejen naší společnosti.“

ING. MILAN HRUBÝ
Jednatel společnosti

ING. RADIM SOBOTÍK, MBA
Jednatel společnosti



16

Výroční zpráva 2023 • VEO Project Engineering, s.r.o.

HLAVNÍ HODNOTY
Společnost VEO Project Engineering se při své činnosti opírá o základní hodnoty společné pro celou 
skupinu Veolia, kterými jsou orientace na zákazníka, inovace, odpovědnost, respekt a solidarita.

ORIENTACE NA ZÁKAZNÍKA
Veolia tuto hodnotu uplatňuje především snahou o stále 

vyšší efektivitu a kvalitu svých služeb. Veolia prosazuje 

transparentnost a etická pravidla jako podmínku pro 

budování dlouhodobých vztahů se zákazníky. Veolia svým 

zákazníkům naslouchá a dodává vhodná a inovativní řešení 

odpovídající jejich technickým, ekonomickým, ekologickým 

požadavkům.

INOVACE
Výzkum a inovace tvoří jádro strategie skupiny Veolia při 

vytváření udržitelných řešení a služeb pro zákazníky, životní 

prostředí a celou společnost. 

ODPOVĚDNOST
Veolia si klade za cíl aktivně se podílet na budování 

udržitelně se rozvíjející společnosti. Je klíčovým hráčem 

na trhu služeb pro životní prostředí, a v této své roli proto 

každodenně přijímá odpovědnost za naplňování obecných 

zájmů, k nimž patří především:

• podpora harmonického rozvoje území;

• zlepšování životních podmínek obyvatel dotčených její 

činností a ochrana životního prostředí;

• rozvoj podnikatelských dovedností zaměstnanců, 

zlepšování osobní bezpečnosti při práci (prevence 

pracovních úrazů) a vytváření zdravého pracovního 

prostředí.

RESPEKT
Respektování je vůdčím principem jednání všech 

zaměstnanců skupiny Veolia. Odráží se v dodržování 

právních předpisů, vnitřních předpisů skupiny 

a v projevování úcty vůči ostatním. 

SOLIDARITA
Vzhledem k tomu, že Veolia svou podnikatelskou činností 

slouží společným i sdíleným zájmům, uplatňuje se solidarita 

jako jedna z jejích základních hodnot ve vztazích, které 

Veolia navazuje se všemi stakeholdery. 

Solidarita se konkrétně projevuje v řešení, jimiž skupina 

Veolia dokáže zajistit základní služby všem. Jde o jeden ze 

základních prvků společenské odpovědnosti firmy. 



17



18

Výroční zpráva 2023 • VEO Project Engineering, s.r.o.

PŘÍPRAVA PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE
Nabízíme přípravu projektové dokumentace (včetně 

přípravy podkladů pro finanční a obchodní posouzení 

a vyhodnocení projektu), plánů, modelů, přípravu dalších 

relevantních (předpisy či legislativou vyžadovaných či 

doporučených a vhodných) podkladů a zajištění povolení 

či zpracování příslušných žádostí, návrhů aj., a to pro 

kogenerační jednotky, FVE, VTE, osvětlení, projekty EPC, 

sterilizační jednotky a energetický management.

PORADENSKÉ A KONZULTAČNÍ SLUŽBY
Nabízíme podporu přípravy projektových studií pro 

společnosti skupiny Veolia i třetí strany.

VÝZKUM A TECHNICKÝ ROZVOJ
Nabízíme kompletní technicko-ekonomickou 

přípravu investičních záměrů v energetice, obzvláště 

v oblasti optimalizace tepelných hospodářství, které 

jsou provozované členy skupiny Veolia. V oblasti 

decentralizovaných zdrojů se snažíme o agregaci výrobních 

zdrojů.

NAŠE SLUŽBY



19

OBCHODNÍ ČINNOST
Více než 80 % činnosti společnosti VEO Project Engineering 

byla v roce 2023 pro skupinu VEOLIA, konkrétně pro entity 

Veolia Energie ČR, a.s. a Veolia Průmyslové služby ČR, a.s., 

a to na základě dlouhodobých smluvních vztahů. Zbývající 

činnost byla zaměřena na spolupráci s několika dalšími 

entitami skupiny VEOLIA a několika externími klienty 

v oblasti energetických služeb.

Cílem společnosti VEO Project Engineering v obchodní 

oblasti je i nadále zlepšovat kvalitu svých služeb, především 

pro skupinu VEOLIA, a v případě dostatečných kapacit 

nabízet své služby i externí klientele. 

ZÁKAZNÍCI



20

Výroční zpráva 2023 • VEO Project Engineering, s.r.o.

V pracovním poměru bylo u společnosti VEO Project 

Engineering k 31. 12. 2023 celkem 6 zaměstnanců, všichni 

s vysokoškolským vzděláním. Z pohledu věkové struktury 

jsou 4 zaměstnanci ve věku 30–40 let, 2 pracovníci ve věku 

20-30 let. Naši zaměstnanci působí v kancelářích v Ostravě 

a v Českých Budějovicích.

V rámci Společnosti je nastaven systém benefitů pro 

zaměstnance ve formě elektronických stravenek Edenred, 

příspěvku na nákup podílů v zaměstnaneckém podílovém 

fondu, zvýhodněné telekomunikační služby. 

Za rok 2023 došlo k několika personálním změnám, které se 

pozitivně podepsaly na fungování pracovního týmu. 

LIDSKÉ ZDROJE 



21

SOLIDARITA
Společnost VEO Project Engineering je chápána jako vnitřní integrační složka skupiny 
VEOLIA, a proto se svou podnikatelskou činností nepřímo podílí na sdílených zájmech celé 
skupiny, především v oblasti příznivých vlivů energetických zdrojů na životní prostředí.



22

03 ÚČETNÍ ZÁVĚRKA 
K 31. PROSINCI 2023



23



24

Výroční zpráva 2023 • VEO Project Engineering, s.r.o.



25



26

Výroční zpráva 2023 • VEO Project Engineering, s.r.o.



27



28

Výroční zpráva 2023 • VEO Project Engineering, s.r.o.



29



30

Výroční zpráva 2023 • VEO Project Engineering, s.r.o.



31



32

Výroční zpráva 2023 • VEO Project Engineering, s.r.o.



33



34

Výroční zpráva 2023 • VEO Project Engineering, s.r.o.



35



36

Výroční zpráva 2023 • VEO Project Engineering, s.r.o.



37



38

Výroční zpráva 2023 • VEO Project Engineering, s.r.o.



39



40

Výroční zpráva 2023 • VEO Project Engineering, s.r.o.



41



42

04 ZPRÁVA 
O VZTAZÍCH



43



44

Výroční zpráva 2023 • VEO Project Engineering, s.r.o.



45



46

Výroční zpráva 2023 • VEO Project Engineering, s.r.o.



47



48

Výroční zpráva 2023 • VEO Project Engineering, s.r.o.



49



50

Výroční zpráva 2023 • VEO Project Engineering, s.r.o.



51



52

Výroční zpráva 2023 • VEO Project Engineering, s.r.o.



 
 
 Schéma ovládacích vztahů 

 
Příloha č. 1 ke Zprávě o vztazích společnosti 

Veolia Energie ČR, a.s. mezi ovládající osobou 
a osobou ovládanou a mezi ovládanou osobou 

a osobami ovládanými stejnou ovládající 
osobou (propojené osoby) 

  
           
                       
 
 
 

 
             
 
 
 

 
 
 
  
  
 
 
 
     
 
 
 
 
 
 
 
  
 

 
  
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                 
 
 
  

 
VEOLIA ENERGIE INTERNATIONAL S.A.  

Institut 
environmentálních 

služeb, a.s. 
 

 
AmpluServis, a.s.  

Veolia Energie 
Mariánské Lázně, 

s.r.o.  

OLTERM & TD 
Olomouc, a.s. 

Veolia Energie Kolín, 
a.s. 

Energie 
Projekt ČR, s.r.o. 

„v likvidaci“ 

Veolia Powerline 
Kaczyce Sp. z o.o. Veolia Průmyslové 

služby ČR, a.s. 

 
Veolia Energie ČR, a.s. 

 
RECOVERA CZ, a.s. 

100 % 

       100 % 
       

100 % 

100 % 

 

 100 % 

 

83,06 % 

100 % 

100 % 

     100 % 

100 % 

99,99 % 

Veolia Komodity 
ČR, s.r.o. 

 

 

 

 
 

VEOLIA ENVIRONNEMENT S.A. 

51 % 

Veolia Energie 
Praha, a.s. 

100 % 

Veolia Smart 
Systems ČR, s.r.o. 

 

       30 % 
       

Poznámka:  

• Veolia Smart Systems ČR, s.r.o. – změna podílu  
ze 70 % na 100 % dne 30. května 2023 (zapsáno  
do OR dne 31. května 2023). 

 

53



 
 
 
 
 
              100 % 
 
 
 

 
             100 % 

 
 
 
 
 
   
  
 
 
 
  
 
   
 
 
 
 
 
 
  
  
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                 
 
 
  

VEOLIA CENTRAL & EASTERN 
EUROPE S.A. 

 

MORAVSKÁ 
VODÁRENSKÁ, a.s. 

 

Severočeská 
servisní a.s. 

 

Královehradecká 
provozní, a.s. 

 

Pražské vodovody 
a kanalizace, a.s. 

 
Institut 

environmentálních 
služeb, a.s. 

 

Středočeské 
vodárny, a.s. 

 

 
1.SčV, a.s. 

Vodohospodářská 
společnost 

Rokycany, s.r.o. 
 

VEOLIA ČESKÁ 
REPUBLIKA, a.s. 

SOLUTIONS AND 
SERVICES, a.s. 

100 % 

100 % 

100 % 

 

  51 %  24 % 

 
66 % 

100 % 

 

 66 % 

100 % 51 % 

 
RAVOS s.r.o. 

49 % 

Veolia Support Services 
Česká republika, a.s. 

Schéma ovládacích vztahů 
 

Příloha č. 2 ke Zprávě o vztazích společnosti 
Veolia Energie ČR, a.s. mezi ovládající 

osobou a osobou ovládanou a mezi 
ovládanou osobou a osobami ovládanými 

stejnou ovládající osobou (propojené osoby) 
 

VEOLIA EAU – COMPAGNIE 
GENERALE DES EAUX SCA 

 
VEOLIA ENVIRONNEMENT S.A. 

Veolia Vedlejší 
produkty ČR, s.r.o. 

 

100% Česká voda - 
MEMSEP, a.s. 

100 % 

 100 % 

IoT.water a.s. 

100 % 

PT Transit, a.s. 
 
 

TERMONTA 
PRAHA a.s. 

 

 25 % 

ENERGOPROJEKTA  
s.r.o. 

 

PT Koncept, a.s. 
 

Teplo Neratovice, 
spol. s.r.o. 

 

PT Distribuční, 
s.r.o. 

 

 100 % 

 100 % 

 100 % 

  50,50 % 

  100 % 

Pražská 
teplárenská a.s. 

 
 

 100 % 

Veolia Holding Česká republika, a.s. 
 

  100 % 

Popron Systems a.s. 

51 % 

VEO Project 
Engineering, s.r.o. 

51 % 

Vodárna Zlín a.s. 
 

  25 % 
% 

  30 % 

Poznámka:  
• Dne 23. května 2023 byly podíly a akcie ve společnostech Pražské vodovody a kanalizace, a.s., 

MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s., Královehradecká provozní, a.s., Veolia Vedlejší produkty 
ČR, s.r.o., Severočeská servisní a.s., Středočeské vodárny a.s., Vodohospodářská společnost 
Rokycany, s.r.o., 1.SčV, a.s. a SOLUTIONS AND SEVICES, a.s. převedeny z VEOLIA 
CENTRAL & EASTERN EUROPE na Veolia Holding Česká republika, a.s. 

• Dne 1. července 2023 byla společnost Česká voda – MEMSEP, a.s. převedena z VEOLIA ČESKÁ 
REPUBLIKA, a.s. na Veolia Holding Česká republika, a.s. (jako odštěpená část společnosti 
sloučená s Veolia Holding ČR).  

• Dne 1. července 2023 společnost Popron Systems změnila právní formu na akciovou společnost.  
 

 

54

Výroční zpráva 2023 • VEO Project Engineering, s.r.o.



55



56

Výroční zpráva 2023 • VEO Project Engineering, s.r.o.

Tato výroční zpráva byla zpracována vedením společnosti VEO Project Engineering, s.r.o. a útvarem pro komunikaci společnosti 

Veolia Energie ČR.

Maketa a ilustrace: Agentura API s.r.o.

Fotografie: archiv společnosti Veolia Energie ČR, a. s.

Koncepce a realizace výroční zprávy: útvar pro komunikaci společnosti Veolia Energie ČR

ve spolupráci s Agenturou API.





Sídlo společnosti:

 VEO Project Engineering, s.r.o.

28. října 3337/7, Moravská Ostrava 

702 00 Ostrava

Pracoviště Ostrava: Novoveská 2064/5e, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava

Pracoviště České Budějovice: budova Popronu, Žižkova tř. 1914/1a, 370 01 České Budějovice

 www.veolia.cz

Realizace a tisk: Agentura API s.r.o.

Výroční zpráva sestavena 10. 5. 2024


